
quarta-feira, 01 de julho de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  2
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, MARIA dA CONCEIÇÃO ALVAREZ 
ELARRAT, matrícula nº 633798/7, do cargo em comissão de 
GERENTE DE GRUPO TÉCNICO desta ARCON-PA, a contar de 01 
de julho de 2009.
Diretor Geral da ARCON-PA, 30 de JUNHO de 2009.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS júnior
Diretor Geral.

NúMERO dE PUbLICAÇÃO: 10697
ERRATA dE PORTARIA

PORTARIA N°247/2009-ARCON-PA/CAF, dE 25/05/2009, 
publicada no dOE N°31.433 de 26/06/2009.
ONdE SE LÊ: Matrícula nº 57173518/1
LEIA-SE: Matrícula nº 5496772/2
ERRATA dE PORTARIA
PORTARIA N°319/2009-ARCON-PA/CAF, dE 24/06/2009, 
publicada no dOE N°31.448 de 26/06/2009.
ONdE SE LÊ: Exercício 2008/2009
LEIA-SE: Exercício 2007/2008
ERRATA dE PORTARIA
PORTARIA N°330/2009-ARCON-PA/CAF, dE 24/06/2009, 
publicada no dOE N°31.448 de 26/06/2009.
ONdE SE LÊ: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS - 
Diretor Geral
LEIA-SE: GILBERTO FELIPE BARBOSA JÚNIOR – Diretor de 
Controle Financeiro e Tarifário

RESUMO dAS PORTARIAS Nº 117, 118, 119 E 120/2009-GVG
NúMERO dE PUbLICAÇÃO: 10735

dIÁRIAS
PORTARIA Nº 117/2009-GVG   de 25 de junho de 2009
LOCALIdAdE: TAILÂNdIA E GARRAFÃO dO NORTE/PA

NOME CARGO PERÍOdO QTd

Joctã Paula da Costa Chefe de 
Segurança 25 a 27.06.2009 02

SOLANO dE VASCONCELOS LISbOA FILhO
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 118/2009-GVG   de 25 de junho de 2009
LOCALIdAdE: bRAGANÇA/PA

NOME CARGO PERÍOdO QTd

Mário André Gomes de 
Lima

Ajudante de 
Ordens 25 a 28.06.2009 3 ½

SOLANO dE VASCONCELOS LISbOA FILhO
PORTARIA Nº 119/2009-GVG   de 26 de junho de 2009
LOCALIdAdE: CAPANEMA/PA

NOME CARGO PERÍOdO QTd

João  Carlos Leão 
Ramos Assessor 26.06.2009 01

Roberto Brito 
Vasconcelos Assessor 26.06.2009 01

SOLANO dE VASCONCELOS LISbOA FILhO
SUPRIMENTO dE FUNdOS
PORTARIA Nº 120/2009-GVG  de 22 de junho de 2009
Conceder Suprimento de Fundos na ordem de R$-300,00 
(Trezentos Reais) a servidora CLAUDINEY PESSOA AGUIAR, CPF 
nº 612.653.062-49, matrícula nº 57193695-1, Diretora Geral de 
Programas Especiais, na natureza de despesa 339030, aplicação 
60 (sessenta) dias, prestação de contas é de 30 (trinta) dias 
após o período de aplicação.
Ordenador de Despesa: Solano de Vasconcelos Lisboa Filho

EXTRATO dE PORTARIA
NúMERO dE PUbLICAÇÃO: 11032

LICENÇA SAúdE
PORTARIA nº 137/2009-SEGOV de 30/06/2009.
RESOLVE: CONCEdER a servidora ROSANGELA CONCEIÇÃO, 
identidade funcional nº 760471/2, ocupante do cargo de 
Servente, lotada na Secretaria de Estado de Governo – SEGOV, 
45(quarenta e cinco) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, no período de 04/06 a 18/07/2009. com base no Art.81, 
da Lei nº 5.810, de 24/01/1994.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIBELE MARIA BITAR DE LIMA CAETANO
diretora de Administração e Finanças

PORTARIA IOE
NúMERO dE PUbLICAÇÃO: 10732

PORTARIA N.º 133 dE 30 dE jUNhO dE 2009
O   Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso de 
suas atribuições,
RESOLVE:
Nomear, LUIS CARLOS PINTO OLIVEIRA, para exercer o cargo 
em comissão de Supervisor II – GEP-DAS.011.1, a contar de 
01.07.2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

jOSÉ FANCISCO dE jESUS PANTOjA PEREIRA
Presidente

NúMERO dE PUbLICAÇÃO: 10821
GOVERNO dO ESTAdO dO PARÁ
SECRETARIA dE COMUNICAÇÃO

FUNdAÇÃO PARAENSE dE RAdIOdIFUSÃO
EXTRATO dE CONTRATO

N.° CONTRATO: 028/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n°006/2009
PARTES: FUNTELPA, CNPJ N°05.441.704/0001-13 E 
ZUUM EXPRESS SERVIÇOS DE ENTREGAS LTDA-ME, CNPJ 
N°09.332.338/0001-15.
OBJETO: Locação de 12(doze) veículos, tipo passeio, com 
26(vinte e seis) motoristas.
VIGÊNCIA: 01/07/2009 A 01/07/2010
VALOR: R$65.958,33 (sessenta e cinco mil, novecentos e 
cinqüenta e oito reais e trinta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.201; 24722.1197; 1548; 
33.90.39
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém- Pará
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Regina Lúcia Alves de Lima.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Terminal Rodoviário 
de Belém, 1° andar- salas 135/136, bairro de São Braz, 
CEP:66090-500, Belém- Pará

NúMERO dE PUbLICAÇÃO: 10830
hOMOLOGAÇÃO dE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.°009/2009- FUNTELPA
A Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO 
– FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas e considerando os termos do Processo Licitatório 
realizado na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o 
n.°009/2009, tendo como objeto a Locação de equipamentos 
de radiocomunicação em VHF, com estações fixas, móveis e 
repetidoras próprias, o qual proclamou como vencedora, a 
empresa SANTOS NETO & CIA LTDA, CNPJ n.°07.900.590/0001-
58 resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no 
disposto no art.5°, inciso IV, da Lei Estadual n.°6.474, de 06 de 
agosto de 2002.
Belém, 01 de julho de 2009.
Regina Lúcia Alves de Lima
Presidente da Funtelpa
Portarias de Diárias e Sup. de Fundos

NúMERO dE PUbLICAÇÃO: 10815
PORTARIA dE dIÁRIAS Nº 400/2009, dE 23/06/2009

Servidor: josé Carlos Raiol Rodrigues
Matrícula Funcional: 3180506/1
Cargo: repórter
Servidor: Paulo Marques Ferreira
Matrícula Funcional: 7004427/1
Cargo: Repórter
Servidor: Francisco Rodrigues Gonçalves
Matrícula Funcional: 7002998/1
Cargo: Editor de VT
Servidor: Carlos Alberto Seabra dos Reis
Matrícula Funcional: 7002823/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
Diárias:  4 e ½  (quatro e meia)
Período: 25a 29/06/2009

Destino:  Lucas do Rio Verde Cuiabá
Objetivo: fazerem reportagem, e montagens e desmontagens 
de equipamentos para a transmissão ao vivo do jogo PSC e 
Luverdense.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA dE SUP. dE FUNdOS Nº 401/2009, dE 
23/06/2009

Servidor: Carlos Alberto Seabra dos Reis
Matrícula Funcional: 7002823/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
CPF: 126.638.242-91
Valor: R$ 800,00 (Oitocentos reais)
Programa de Trabalho: 452797
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
Período de Aplicação: 10 (dez) dias, a contar da autenticação 
da OBP
Período de Prestação de Contas: 05 (cinco) dias.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA dE dIÁRIAS Nº 402/2009, dE 24/06/2009
Servidor: Carlos Alberto dos Santos Reis
Matrícula Funcional: 54197278/1
Cargo: Assessor
Diárias:  ½  (meia)
Período: 21/06/2009
Destino:  Itinga na Fronteira do Pará com o Maranão
Objetivo: realização de reportagem
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA dE dIÁRIAS Nº 403/2009, dE 24/06/2009
Servidor: Anilzo Francelino de Souiza
Matrícula Funcional: 7004524/2
Cargo: Assessor
Diárias:  2 e ½  (duas e meia)
Período: 26 a 28/06/2009
Destino:  Lucas de Rio Verde – Mato Grosso
Objetivo: realização de transmissão de jogo
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA dE dIÁRIAS Nº 411/2009, dE 25/06/2009
Servidor: josé herculano Nogueira Redrosa
Matrícula Funcional: 54197321/1
Cargo: Motorista
Diárias:  ½  (meia)
Período: 21/06/2009
Destino:  Itinga
Objetivo: a serviço de transporte
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA dE dIÁRIAS Nº 412/2009, dE 25/06/2009
Servidor: joão batista Flexa de Melo
Matrícula Funcional: 3179974/1
Cargo: Tec.Est.Rep.Ret.TV
Servidor: Luiz Augusto Moreira Monteiro
Matrícula Funcional: 55585606/1
Cargo: Motorista
Período: 21/06/2009
Destino:  Irituia – Pa.
Objetivo: fazer manutenção na RTV, e serviço de transporte
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

PORTARIA dE SUP. dE FUNdOS Nº 413/2009, dE 
30/06/2009

Servidor: Maria Odinea Correa
Matrícula Funcional: 7002777/1
Cargo: Auxiliar Técnico
CPF: 199.380.392-00
Valor: R$ 500,00 (Quinhentos reais)
Programa de Trabalho: 454534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
Período de Aplicação: 30 (trinta dias) dias, a contar da 
autenticação da OBP
Período de Prestação de Contas: 15 (quinze) dias.
REGINA LUCIA ALVES DE LIMA - Presidente

NúMERO dE PUbLICAÇÃO: 10832
GOVERNO dO ESTAdO dO PARÁ
SECRETARIA dE COMUNICAÇÃO

FUNdAÇÃO PARAENSE dE RAdIOdIFUSÃO

EXTRATO dE CONTRATO
N.° CONTRATO: 029/2009

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n°009/2009
PARTES: FUNTELPA, CNPJ N°05.441.704/0001-13 E SANTOS 
NETO & CIA LTDA, CNPJ N°07.900.590/0001-58.
OBJETO: Locação em regime de diária de equipamentos de 
radiocomunicação em VHF, com estações fixas, móveis e 
repetidoras próprias.
VIGÊNCIA: 01/07/2009 A 01/07/2010
VALOR: R$28,00 (vinte e oito reais) a diária.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.201; 24722.1197; 1548; 
33.90.39
FONTE DE RECURSO: 0101
FORO: Belém- Pará
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Regina Lúcia Alves de Lima.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Av. Nazaré, 532, loja 
05/112, bairro de Nazaré, CEP:66035-170, Belém- Pará


